ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
С ОЬЛЖ А-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-Палин МБЙХь «Гимнази № 14»)

ПРОТОКОЛ

Л
г. Г розный

оперативного совещания
у заместителя директора по УР

Заместитель директора по УР -  Дзаурова Д.А.
Секретарь -  Самбиева Л.И.
Присутствовали: Гайрбекова Т.М., Хаджиева М.О., Дельмиханова Р.Х., Карнаева
М.К., БикаеваМ.З., Макаева М.А., Такаева Н.М., Чентиева М.Р.

1. О муниципальном проекте «Я сдам ОГЭ».

Заместитель директора по УР Дзаурова Д.А. ознакомила присутствующих с
приказом МУ «Департамента образования Мэрии города Г розного» №347/08-58 от 01
декабря 2022 года «О реализации муниципального проекта «Я сдам ОГЭ»», приказом
гимназии №164/03-03 от 02 декабря 2022 года «О реализации проекта «Я сдам ОГЭ»»,
проинформировала о проекте, о формах и методах реализации данного проекта. В
проекте принимают участие обучающиеся 9-х классов, не набравшие на итоговом
изложении проходные баллы. Дагмара Аднановна ознакомила с планом работы с
обучающимися 9-х классов, вошедших в группу «риска» по итогам республиканского
изложения и графиком проведения дополнительных занятий в рамках реализации
проекта «Я сдам ОГЭ».

Далее напомнила учителям-предметникам о необходимости скорректировать
КТП по ликвидации выявленных предметных дефицитов 9-х классов. Необходимо
проведение индивидуальных и групповых (группа не более 10 человек) занятий с
учащимися, показавшими неудовлетворительные результаты по итогам
республиканского изложения, использование заданий из КИМов и индивидуальных

/

заданий по ликвидации пробелов в знаниях группы «риска» на уроках, включение в
домашние задания-задания из КИМов, проведение ежедневного контроля знаний
учащихся группы «риска», проверка домашнего задания, осуществление контроля
посещения учащимися группы «риска» уроков, дополнительных занятий,
выполнения домашних заданий.

Классным руководителям осуществить информирование родителей учащихся
из группы «риска» о посещаемости уроков, дополнительных занятий, выполнения
домашних заданий, индивидуальное консультирование родителей учащихся группы
«риска», оказание психологической помощи, консультирование.

1. Вести контроль за реализацией проекта «Я сдам ОГЭ».
2. Учителям-предметникам вести усиленную работу по подготовке

обучающихся к ГИА.

Заместитель директора по УР Д.А. Дзаурова

Секретарь Л.И. Самбиева

		2023-02-14T16:15:38+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО